
 Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung VOL

Seite 1 von 2

Öffentliche Ausschreibung nach § 12 (2) VOL/A;
Nationale Bekanntmachung

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, den Zuschlag erteilende Stelle sowie Stelle, bei der die 
Angebote einzureichen sind:

a1) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle:
Name European X-Ray Free-ElectronLaser Facility GmbH
Straße Holzkoppel 4
PLZ, Ort 22869 Schenefeld
Telefon      Fax      
E-Mail xfel-procurement@xfel.eu Internet www.xfel.eu

a2) Zuschlag erteilende Stelle:
Vergabestelle, siehe oben

a3) Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind:
Vergabestelle, siehe oben

b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung, VOL/A;
Vergabe-Nr.: TS-CT011373

c) Form der Angebote:
Angebote müssen elektronisch via https://www.subreport.de/E97128967 eingereicht werden. Bei 
technischen Fragen oder Problemen, die die Vergabeplattform betreffen, kontaktieren Sie bitte: subreport 
Verlag Schawe GmbH; Buchforststraße 1-15; 51101 Köln; Germany.  Tel: +49 (0) 221 985 78-0; Fax: +49 
(0)221 985 78-66; E-Mail: info@subreport.de . Die Vergabeunterlagen müssen unter oben genannter 
Vergabeplattform abgerufen werden. Sofern im Laufe des Vergabeverfahrens weitere Informationen oder 
Präzisierungen seitens des Auftraggebers erforderlich werden sollten, werden diese den Bietern über die 
Vergabeplattform bekannt gemacht. Die Bieter müssen sich für den Erhalt weiterer Informationen oder 
Präzisierungen bei der Vergabeplattform registrieren.  Fragen zu den Anforderungen dieser 
Bekanntmachung und den Bewerbungsunterlagen sollen umgehend, jedoch spätestens bis zum 
31.05.2018, 11:00 Uhr über oben genannte Vergabeplattform gestellt werden. European XFEL behält sich 
vor, später eingehende Fragen nicht zu beantworten.  Der Auftraggeber behält sich vor, unvollständige 
oder fehlende Nachweise und Unterlagen kurzfristig nachzufordern. Die Bieter können jedoch nicht auf 
das Nachfordern vertrauen.  Nicht fristgerecht übermittelte Angebote werden ausgeschlossen.  Der 
Auftraggeber behält sich vor, das Verfahren aus sachlichen Gründen aufzuheben. Ersatzansprüche der 
Bieter sind – soweit rechtlich zulässig – ausgeschlossen. Mit dem Herunterladen der Vergabeunterlagen 
stimmt der Bieter dem zu.

d) Art, Umfang sowie Ort der Leistung (z.B. Empfangs- oder Montagestelle):
Ort der Leistung: Holzkoppel 4, 22869 Schenefeld 
Art der Leistung: Lieferung von 80 Bürostühlen. 
Umfang der Leistung:
Lieferung von 80 Stühlen entsprechend dem beigefügten Leistungsverzeichnis Arbeits-Drehstuhles gem. 
EN 1335-1 vom 08.05.2018

e) Aufteilung in Lose:
nein
ja, Möglichkeit, Angebote einzureichen für  ein Los,  mehrere Lose,  alle Lose

f) Zulassung von Nebenangeboten:
nein
ja

g) Ausführungsfrist:
Der Auftrag wird mit Zuschlag erteilt und verpflichtet zur Lieferung spätestens nach 10 Wochen.

h) Anforderung der Verdingungsunterlagen:
Anforderung ab: 17.05.2018 um 08:00
Anforderung bis: 07.06.2018 um 11:00
Anforderung /Einsicht bei: Vergabestelle, siehe oben
ELViS-Link https://www.subreport.de/E97128967
 
Die Vergabeunterlagen müssen elektronisch via https://www.subreport.de/E97128967 abgerufen werden.
Bei technischen Fragen oder Problemen, die die Vergabeplattform betreffen, kontaktieren 



 Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung VOL

Seite 2 von 2

Sie bitte: 
subreport Verlag Schawe GmbH
Buchforststraße 1-15
51101 Köln
Germany
Tel: +49 (0) 221 985 78-0
Fax: +49 (0) 221 985 78-66
E-Mail: info@subreport.de

i) Angebots- und Bindefrist:
Angebotsfrist: 07.06.2018 um 11:00
Bindefrist: 28.08.2018

j) Geforderter Sicherheitsleistungen:
entfällt

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen:
Die Zahlungsbedingungen sind den Vergabeunterlagen zu entnehmen.

l) Zur Beurteilung der Eignung des Bewerbers verlangte Unterlagen:
Mit dem Angebot sind unbedingt folgende Nachweise und Eigenerklärungen einzureichen:
- Aktueller Auszug aus dem Berufs- oder dem Handelsregister des Sitzes oder 
  Wohnsitzes des Unternehmens.
- Eigenerklärung, dass über das Vermögen des Bewerbers kein Insolvenzverfahren 
  oder ein vergleichbares gesetzliches Verfahren eröffnet wurde oder die Eröffnung  
  beantragt worden ist oder ein Antrag mangels Masse abgelehnt wurde.
- Eigenerklärung, dass das Unternehmen sich nicht in Liquidation befindet.
- Eigenerklärung, dass keine schwere Verfehlung begangen worden ist, die die 
  Zuverlässigkeit des Bieters in Frage stellt.
- Eigenerklärung, dass der Bieter seine Verpflichtungen zur Zahlung von Steuern und 
  Abgaben sowie der Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung erfüllt hat.
- Eigenerklärung über den Gesamtumsatz des Unternehmens bezogen auf die letzten 
  3 Geschäftsjahre (Angabe pro Jahr).

Eigenerklärungen sind zu unterschreiben. 

m) Die Höhe der Kosten und die Zahlungsweise:
Papierform: 0,00 € Euro (incl. MwSt.)
Zahlungsweise:

 Faxanforderung mit Einzahlungsbeleg an Fax:      , ausgestellt auf  die      
 Lastschrifteinzugsermächtigung für      

Empfänger:      
Konto-Nr.:      
BLZ:      
Geldinstitut:      
Verwendungszweck:      
IBAN:      
BIC-Code:      
Zur Beachtung: Für Bewerber aus dem Ausland jeweils zzgl. Auslandsporto.
Der Betrag für die Vergabeunterlagen wird nicht erstattet.
     

n) Zuschlagskriterien:
Alleiniges Zuschlagskriterium ist der Angebotspreis

Sonstiges:
     


